1

OFÍCIO VEREADOR Nº 488/2020

São Roque, 14 de abril de 2020.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho solicitar a Vossa Excelência que seja

realizada a higienização nas viaturas da GCM de São Roque.

Como a disseminação do coronavírus tem

aumentado exponencialmente, ambientes fechados - onde um guarda

municipal fica constantemente em contato com superfícies que outros já

tocaram - acabam, potencialmente, sendo transmissores do vírus.

Por essa razão, é imprescindível que as viaturas

sejam higienizadas frequentemente, por meio de um cronograma de limpeza.

Assim, os servidores ficarão menos expostos a adquirir a doença Covid-19,

bem como transmiti-la a familiares e colegas de trabalho.

Na certeza de que dispensará especial atenção a

este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de

elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
GUTO ISSA

Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES
DD. Prefeito da Estância Turística de
São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 14/04/2020 - 15:36 3478/2020/LMF

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K2M5Y0D1B8R8T7B7
		2020-04-15T10:27:41-0300